
  

  

 

London Borough of Barnet, 
2 Bristol Avenue, 

Colindale, 
London NW9 4EW

 5 September 2019
   Our ref: 5566016
 
 
Thank you for your request received on 20 August 2019, for the following 
information:
 
Please can you provide me with the following information under the Freedom 
of Information act; 

1. How many CCTV cameras does the council own? 
2. Please specify how many of these are for the purposes of public space 
monitoring and how many are ANPR (number plate recognition) cameras. 
3. The location information for all public space monitoring and ANPR cameras 
the council owns. This can be in any format (ie. map, GPS coordinates, post 
codes, street names) that you are able to provide but higher accuracy 
information would be appreciated. I would also appreciate this information in a 
computer readable format as I use assistive technology so any format besides 
a scanned PDF is preferable please. 
4. When these cameras were last upgraded / installed. 
5. What the make / model of each camera is, or alternatively if known, what the 
resolution of each camera is. 
6. How you cameras connect back to the control centre, whether this be LoS 
Wi-Fi connection, BT Redcare circuits, or council maintained connectivity etc. 
7. Where your control centre is located. 

I understand that this is a large number of questions and may take longer than 
the statutory time period to answer. If this becomes the case I would 
appreciate being informed as soon as possible and an indication of timelines 
for delivery provided.
 
We have processed this request under the Freedom of Information Act 2000. 
  
Response 

The council holds the information requested and it is attached/ the answers to your 
questions are below

1.How many CCTV cameras does the council own?

52 cameras at Oakleigh Depot

42 cameras at Colindale

28 cameras at Barnet House



Community Safety Team- please see attached.

Community safety Team – 128 Public space surveillance cameras and 20 ANPR 
cameras

Parking Services- please see the published parking dashboard at:

https://open.barnet.gov.uk/dataset/parking-pcn-dashboard

and

https://www.barnet.gov.uk/parking/parking-and-traffic-enforcement/cctv-traffic-
enforcement  

 

2. Please specify how many of these are for the purposes of public space 
monitoring and how many are ANPR (number plate recognition) cameras.

Out of the 52 cameras at Oakleigh Depot, 50 are for the site and 2 are for ANPR

All 42 cameras at Colindale are for the site however 6 are PTZ cameras which 
covers the perimeter of the red line barrier.

All 28 cameras at Barnet House are for the site.

Community Safety Team- please see attached.

There are 20 ANPR cameras however these are owned by Barnet Council and on 
loan to the Met Police who manage the maintenance and constantly update the 
ANPR camera locations. 

Parking Services- All parking Enforcement cameras use ANPR.

 

3. The location information for all public space monitoring and ANPR cameras 
the council owns. This can be in any format (ie. map, GPS coordinates, post 
codes, street names) that you are able to provide but higher accuracy 
information would be appreciated. I would also appreciate this information in a 
computer readable format as I use assistive technology so any format besides 
a scanned PDF is preferable please.

Only have ANPR at Oakleigh Depot N11 1HJ

Community Safety Team- please see attached. Last install/upgrade was conducted 
between 2013 - 2014

Parking Services-  

https://www.barnet.gov.uk/parking/parking-and-traffic-enforcement/cctv-traffic-
enforcement/barnet-enforcement-locations 

https://open.barnet.gov.uk/dataset/cctv-locations 

https://open.barnet.gov.uk/dataset?tag=Cameras&tag=CCTV

 

https://open.barnet.gov.uk/dataset/parking-pcn-dashboard
https://www.barnet.gov.uk/parking/parking-and-traffic-enforcement/cctv-traffic-enforcement
https://www.barnet.gov.uk/parking/parking-and-traffic-enforcement/cctv-traffic-enforcement
https://www.barnet.gov.uk/parking/parking-and-traffic-enforcement/cctv-traffic-enforcement/barnet-enforcement-locations
https://www.barnet.gov.uk/parking/parking-and-traffic-enforcement/cctv-traffic-enforcement/barnet-enforcement-locations
https://open.barnet.gov.uk/dataset/cctv-locations
https://open.barnet.gov.uk/dataset?tag=Cameras&tag=CCTV


4. When these cameras were last upgraded / installed.

52 cameras at Oakleigh Depot – last serviced in August 2019

42 cameras at Colindale – installed in January 2019

28 cameras at Barnet House – last serviced in February 2019

Community Safety Team- please see attached.

Parking Services- This service is contracted to Videalert. 64 cameras at 32 locations. 

 

5. What the make / model of each camera is, or alternatively if known, what the 
resolution of each camera is.

Cameras are AXIS M3104-L Network Cameras. Built in IR illumination. HDTV 720p 
video, WDR – Forensic Capture. Axis Zipstream technology.

Community Safety Team- please see attached.

Parking Services-This service is contracted to Videalert. The cameras are PADM58

6. How you cameras connect back to the control center, whether this be LoS 
Wi-Fi connection, BT Redcare circuits, or council maintained connectivity etc.

All council maintained activity for Oakleigh Depot, Barnet House and Colindale.

Where your control center is located.

All managed locally however the wider borough CCTV is managed by the 
Community Safety Team

Community Safety Team- please see attached. There are 117 360 vision predator 
cameras and 11 Axis P5635 e-mark 2

Parking Services- Videalert operate the CCTV for Parking Services and use their 
own server, the Videalert Rapidly deployable server system. 

 

Further information

If you are interested in the data that the council holds you may wish to visit Open 
Barnet, the council’s data portal. This brings together all our published datasets and 
other information of interest on one searchable database for anyone, anywhere to 
access.   http://open.barnet.gov.uk/

Advice and Assistance : Direct Marketing 

If you are a company that intends to use the names and contact details of council 
officers (or other officers) provided in this response for direct marketing, you need to 
be registered with the Information Commissioner to process personal data for this 
purpose.  You must also check that the individual (whom you wish to contact for 
direct marketing purposes) is not registered with one of the Preference Services to 
prevent Direct Marketing. If they are you must adhere to this preference. 

http://open.barnet.gov.uk/


You must also ensure you comply with the Privacy Electronic and Communications 
Regulations (PECR). For more information follow this Link   www.ico.org.uk

For the avoidance of doubt the provision of council (and other) officer names 
and contact details under FOI does not give consent to receive direct 
marketing via any media and expressly does not constitute a ‘soft opt-in’ 
under PECR. 

Your rights  

If you are unhappy with the way your request for information has been handled, you 
can request a review within the next 40 working days by writing to the Information 
Management Team at: foi@barnet.gov.uk. Or by post to Information Management 
Team (FOI) London Borough of Barnet, 2 Bristol Avenue, Colindale, NW9 4EW
 
If, having exhausted our review procedure, you remain dissatisfied with the handling 
of your request or complaint, you will have a right to appeal to the Information 
Commissioner at: The Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water 
Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF (telephone: 0303 123 1113; website 
www.ico.org.uk).  There is no charge for making an appeal.
 
 

http://www.ico.org.uk/
mailto:foi@barnet.gov.uk
http://www.ico.org.uk/

